3) *Syll. Epist. l. c. Iacobus Campius, Protonotarius Moguntinus, adhuc Decanus Bonnensis, I. Lipsio S. P. Leodicum.*

Vellem Vir. cl. non ita properasses nuper a nobis discedens, ut lapides et vetera numismata, quae sunt penes V. Cl. *Philippum Wolfium a Rosenbach*, Pr. Electoris Moguntini Cancellarium, coram inspicere licuisset. Habet et thesaurum numorum ex aere, argento, auro non contemnendum. Ex iis quaedam, impolita manu tumultuarie delineata, ad te mitto, quae ad Tacitum tuum pertinere iudicabam. Sed et lapidem militis legionarii, quem alii antea non recte vulgaverunt. Eoque perperam usus est *Stewechius* qui cum tibi in curis Secundis ad Tacitum disputatio est. Addo et Drusi signum ex lapide, quem vidisti. Sequor tuum iudicium, non esse a tempore Drusi, sed mediae aetatis. Neque enim habitus, neque vultus respondet, qui est in numis. Multam salutem tibi nunciat ipse Cancellarius, doletque quod te praesentem non viderit. *Christophorus Faber*

zunächst eines Besuchs des Lipsius in Mainz und spricht sein Bedauern aus, dass er bei seinem Aufenthalte daselbst unterlassen habe, die ansehnliche Sammlung von alten Steinen und Münzen, welche sich im Besitze des churf. Kanzlers *Philipp Wolff von Rosenbach* befand, zu besichtigen. Er sendet ihm desshalb aus jener Sammlung ein paar Abzeichnungen von römischen Münzen zum beliebigen Gebrauche bei seinen wiederholten Ausgaben des Tacitus, und fügt noch die Inschrift eines römischen Legionssteins bei, der bisher unrichtig publizirt und von Stewech abweichend von Lipsius zum Tacitus erklärt war, so wie den Abdruck eines Drususbildes auf einem Steine, welchen Lipsius bei seiner Anwesenheit gesehen und für nicht römisch erklärt hatte. Was für

I. C. Consiliarius Caesaris te salutat. Vale V. Cl. et quantum hoc est, boni consule. Moguntiaci III Kal. Iun. (= 30 Mai) Anno 1591.

Aus dem eingehenden, in sehr verbindlichem und vertrauensvollem Tone gehaltenen Antwortschreiben des Lipsius, welches deutlich beweist, einen wie grossen Werth er auf die Freundschaft eines ihn so innig verehrenden und für das Studium des Alterthums begeisterten Klerikers legte, heben wir nur die Hauptstellen hervor.

Iacobo Campio, Archidiacono et canonico S. D.

Praesentis tui vultus, et in vultu ipso conspicua probitas me delectarunt: nunc litterae, hanc ipsam praeferentes et in me amorem. Gaudeo et redamo, atque ut litteraria haec colloquia frequentemus te rogo. Nummos accepi, atque aliquot inscriptiones, suo nomine gratas, tum et illius, a quo profecta. Quis studium hoc elegantiae in viro nobili et Germano non amet? quae gens, nescio quomodo, parum adhuc eo inclinavit: sed cum eiusmodi proceres viam facient et praeibunt, facile istas Lunas sequentur minora illa astra. Deus faxit, et ut huc potius se dent, quam ad inutiles et noxias illas super religione disputationes — — —. In Eburonum domina urbe (i. e. Leodici) XI Kal. Sextilis (= 20 Juli) A. 1591.